R E Q U E R I M E N T O  Nº. 087

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/02/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Associação dos Moradores do Jardim Eldorado - AMJEL, declarada de utilidade pública através da Lei Municipal 4.011, de 03 de maio de 2000, presta relevantes serviços àquela comunidade;

CONSIDERANDO que a referida associação necessita de um espaço onde possa ser construída uma área de lazer,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente da Prefeitura Municipal, nos informe sobre a possibilidade de viabilizar a doação de uma área pertencente à Administração Municipal, localizada na Avenida Júlio Vaz de Carvalho, s/nº., no Jardim Eldorado, cadastrada na Prefeitura Municipal de Botucatu sob número 49.704, Zona 02, Setor 13, Quadra 262. Lote 01, para a Associação dos Moradores do Jardim Eldorado - AMJEL, a fim de que na mesma posteriormente seja construída uma área de lazer.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de fevereiro de 2001.
Vereador Autor JOSÉ FERNANDES DE OLIVEIRA JÚNIOR

- PSD -